
PORTARIA CRMV-GO Nº 06, DE 26 DE ABRIL DE 2016. 
 

Nomeia representante do CRMV-GO no 
XXVI Congresso Brasileiro de Zootecnia 
de 11 a 13/05/2016. 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela letra “h” do artigo 11, do seu Regimento Interno 
aprovado pela Resolução CFMV Nº 591, de 26 de junho de 1992,  
 

Considerando a decisão da 796º Reunião da Diretoria Executiva do CRMV-GO, realizada no dia 
25 de abril de 2016; 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Nomear o Zootecnista Elis Aparecido Bento para representar o CRMV-GO durante o XXVI 
Congresso Brasileiro de Zootecnia que será realizado nos dias 11 a 13 de maio de 2016, na cidade 
de Santa Maria - RS. 
 

Parágrafo único — Fica autorizada a concessão de passagens aéreas e terrestres, conforme 
cotação a ser realizada, bem como de três diárias e meia. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Dê ciência e cumpra-se. 
 

Gabinete do Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, aos 
vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis. 
 

 

 

Benedito Dias de Oliveira Filho 

Presidente  
CRMV GO 0438 


